

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
SEKRETARZ STANU
PEŁNOMOCNIK RZĄDU
DS. RÓWNEGO TRAKTOWANIA

Warszawa, 24 lutego 2014 r.

Pan
Władysław Ortyl
Marszałek Województwa Podkarpackiego

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do pisma z dnia 28 stycznia 2014 r. *znak RR-XII.410.1.12.2014.MB* zawierającego prośbę o przedstawienie opinii na temat projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 poniżej przedstawiam co następuje.

Opisany w dokumencie sposób realizacji zasad horyzontalnych, w tym równości szans i zapobiegania dyskryminacji oraz równości płci, wskazuje na stosowanie ww. zasad na każdym etapie wdrażania Programu, co jest warunkiem koniecznym ich przestrzegania.

Jednocześnie zwracam uwagę, że w opisie sposobu realizacji zasady równości płci nieprecyzyjnie wyrażono intencję wsparcia kobiet powracających i wchodzących na rynek pracy po okresie związanym z urodzeniem i wychowaniem dziecka. Na stronie 295 Programu sformułowanie o społecznych i rodzinnych funkcjach kobiet powinno zostać umieszczone w kontekście kulturowo ukształtowanych oczekiwań społecznych zakładających prawo do udziału obojga rodziców w opiece nad dzieckiem, w przeciwnym wypadku wzmocniony zostaje stereotyp o tym, że to wyłącznie kobiety są powołane do pełnienia ww. funkcji. Podobnie (na tej samej stronie) opis dotyczący działań przewidzianych w *PI 8.8 Równouprawnienie oraz godzenie życia zawodowego i prywatnego* sugeruje, że godzenie ról rodzinnych i zawodowych jest wyzwaniem wyłącznie kobiet, podczas gdy mężczyźni też mają prawo do korzystania z rozwiązań pozwalających na zachowanie równowagi między życiem prywatnym a zawodowym. Prawo do równego udziału obojga rodziców w opiece nad dzieckiem, daje szansę na poprawę sytuacji kobiet na rynku pracy. Również opis samego *PI 8.8* (strona 171) powiela powyższy schemat, nie akceptując roli obojga rodziców w procesie opieki i wychowania dziecka.

Z poważaniem,

Agnieszka Kozłowska – Rajewicz

Pełnomocnik Rządu do Spraw Równego Traktowania